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 Brete Sexo RP  Expositor 

 

      

 

Cat: 089 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - TERNERO MENOR 
Serie 1  

1ER. PREMIO 195 M 174 TAURINCO S.A. 
 

2DO. PREMIO 194 M 484 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

3ER. PREMIO 196 M 471 LA TURMALINA AARL 
 

4TO. PREMIO 198 M 9873 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

1A. MENCION 197 M 1238 AGROFIN S.A. 
 

2DA. MENCION 199 M 733 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 

      

 

Cat: 089 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - TERNERO MENOR 
Serie 2  

1ER. PREMIO 204 M 1228 AGROFIN S.A. 
 

2DO. PREMIO 201 M 412 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 
 

3ER. PREMIO 202 M 880 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 

4TO. PREMIO 205 M 857 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 

1A. MENCION 200 M 2694 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

2DA. MENCION 203 M 1287 RANCHO LUNA S.A. 
 

      

 

Cat: 089 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - TERNERO MENOR 
Serie 3  

1ER. PREMIO 210 M 2680 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

2DO. PREMIO 211 M 1627 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 
 

3ER. PREMIO 206 M 1126 MARTIGANI OLIVERA, OCTAVIO ALBERTO 
 

4TO. PREMIO 207 M 91 FERNANDEZ VICO, MARIO ALBERTO 
 

1A. MENCION 208 M 1121 MARTIGANI OLIVERA, OCTAVIO ALBERTO 
 

      

 

Cat: 090 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERO 
INTERMEDIO Serie 1  

1ER. PREMIO 216 M 326 PENA DURVELL, NICOLAS 
 

2DO. PREMIO 215 M 844 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 

3ER. PREMIO 212 M 139 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

4TO. PREMIO 217 M 845 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 



 

 

1A. MENCION 213 M 1053 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 
 

2DA. MENCION 214 M 695 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 

3A. MENCION 218 M 1351 UNIVERSIDAD DEL TRABAJO ( LA CAROLINA ) 
 

      

 

Cat: 090 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERO 
INTERMEDIO Serie 2  

1ER. PREMIO 221 M 1013 LAS DIVISAS S.C. 
 

2DO. PREMIO 219 M 140 TAURINCO S.A. 
 

3ER. PREMIO 222 M 940 GANADERA LAS MOROCHAS LTDA. 
 

4TO. PREMIO 223 M 93 ERTAX S.A. 
 

1A. MENCION 220 M 9 CAMEJO, MARIA CRISTINA Y BLANCO, DIEGO 
 

2DA. MENCION 226 M 937 GANADERA LAS MOROCHAS LTDA. 
 

      

 

Cat: 090 MACHOS NACIDOS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERO 
INTERMEDIO Serie 3  

1ER. PREMIO 229 M 462 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

2DO. PREMIO 232 M 2654 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

3ER. PREMIO 227 M 
1087

7 BAYUCUA S.C. 
 

4TO. PREMIO 228 M 826 RODRIGUEZ BRITOS, JORGE 
 

1A. MENCION 230 M 54 VESICA PISCIS SAS 
 

2DA. MENCION 231 M 1013 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

      

 

Cat: 091 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2023 AL 31/08/2023 - TERNERO MAYOR 
Serie 1  

1ER. PREMIO 233 M 5140 IRAZABAL, NAZARIO 
 

2DO. PREMIO 238 M 123 ARMENTANO E HIJOS - JOSE GEREDA 
 

3ER. PREMIO 239 M 985 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

4TO. PREMIO 237 M 409 PEREZ PARDAVILA, VICTORIA 
 

1A. MENCION 234 M 82 SAUCO ACUÑA, MANUEL ALEJANDRO 
 

2DA. MENCION 235 M 81 SAUCO ACUÑA, MANUEL ALEJANDRO 
 

3A. MENCION 236 M 3608 RINCON DE LAS MULAS S.A. 
 

      

 

Cat: 091 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2023 AL 31/08/2023 - TERNERO MAYOR 
Serie 2  

1ER. PREMIO 243 M 974 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

2DO. PREMIO 242 M 36 BIANCHI, MARIA VICTORIA 
 

3ER. PREMIO 245 M 1032 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 
 

4TO. PREMIO 244 M 32 BIANCHI, MARIA VICTORIA 
 

1A. MENCION 241 M 403 LA TURMALINA AARL 
 

2DA. MENCION 240 M 39 TEDESCO CAMBON, IGNACIO 
 

3A. MENCION 247 M 67 HEGUABURU OLASO, JOSE MARIA 
 



 

 

      

 

Cat: 091 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2023 AL 31/08/2023 - TERNERO MAYOR 
Serie 3  

1ER. PREMIO 255 M 82 ERTAX S.A. 
 

2DO. PREMIO 249 M 91 RUSCH PIZURNIA, NICOLAS 
 

3ER. PREMIO 251 M 9624 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

4TO. PREMIO 254 M 1490 RIANI GARCIA, GUSTAVO 
 

1A. MENCION 250 M 959 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

2DA. MENCION 252 M 31 EL RIO S.G. 
 

      

 
Cat: 092 MACHOS NACIDOS DEL 01/05/2023 AL 30/06/2023 - JUNIOR  

1ER. PREMIO 256 M 678 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 

      

 
Cat: 093 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR Serie 1  

1ER. PREMIO 261 M 406 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

2DO. PREMIO 259 M 793 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 

3ER. PREMIO 257 M 16 EINAUDI, LORENZO CAYETANO Y MILKLAND LTDA 
 

4TO. PREMIO 258 M 52 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 

1A. MENCION 260 M 2 VIEJO SAN JUAN SAS 
 

      

 
Cat: 093 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR Serie 2  

1ER. PREMIO 262 M 589 MILKLAND LTDA. 
 

2DO. PREMIO 264 M 126 BARBOZA SOUZA, JORGE RAMON 
 

3ER. PREMIO 265 M 955 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

4TO. PREMIO 263 M 4 LA ESTIRIA S.A. 
 

      

 
Cat: 094 MACHOS NACIDOS DEL 01/12/2022 AL 31/01/2023 - DOS AÑOS MENOR  

1ER. PREMIO 266 M 1473 R.J. ZERBINO GSA, LINGAY SA Y MILKLAND SA 
 

      

 
Cat: 095 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 - DOS AÑOS MENOR  

1ER. PREMIO 269 M 9449 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

2DO. PREMIO 267 M 599 MANANTIAL VERDE SRL Y J. Y J. GANADERA S.A.S 
 

3ER. PREMIO 272 M 4884 IRAZABAL, NAZARIO 
 

4TO. PREMIO 268 M 24 VESICA PISCIS SAS 
 

1A. MENCION 271 M 338 EBATEL S.A. 
 

      

 

Cat: 096 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2022 AL 30/09/2022 - DOS AÑOS MAYOR 
Serie 1  

1ER. PREMIO 277 M 9151 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

2DO. PREMIO 276 M 1365 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 
 



 

 

3ER. PREMIO 274 M 650 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 

4TO. PREMIO 275 M 781 GANADERA LAS MOROCHAS LTDA. 
 

1A. MENCION 278 M 2530 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

      

 

Cat: 096 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2022 AL 30/09/2022 - DOS AÑOS MAYOR 
Serie 2  

1ER. PREMIO 280 M 531 MANANTIAL VERDE SRL 
 

2DO. PREMIO 279 M 4717 IRAZABAL, NAZARIO 
 

3ER. PREMIO 281 M 1144 LA SORPRESA S.G. 
 

4TO. PREMIO 282 M 1142 LA SORPRESA S.G. 
 

      

 

Cat: 096 MACHOS NACIDOS DEL 01/08/2022 AL 30/09/2022 - DOS AÑOS MAYOR 
Serie 3  

1ER. PREMIO 284 M 300 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 
 

2DO. PREMIO 283 M 9036 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

3ER. PREMIO 285 M 5308 BENTANCUR, HERNANDO 
 

      

 
Cat: 097 MACHOS NACIDOS DEL 01/06/2022 AL 31/07/2022 - DOS AÑOS MAYOR  

1ER. PREMIO 287 M 50 CAMPO NORTE S.A. 
 

      

 
Cat: 098 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2022 AL 31/05/2022 - TORO JOVEN Serie 1  

1ER. PREMIO 290 M 47 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

2DO. PREMIO 289 M 210 LOACES VAGO, ELENA 
 

3ER. PREMIO 288 M 60 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

      

 
Cat: 098 MACHOS NACIDOS DEL 01/02/2022 AL 31/05/2022 - TORO JOVEN Serie 2  

1ER. PREMIO 293 M 339 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

2DO. PREMIO 291 M 662 RODRIGUEZ BRITOS, JORGE 
 

3ER. PREMIO 292 M 5302 BENTANCUR, HERNANDO 
 

      

 
Cat: 099 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 31/01/2022 - SENIOR  

1ER. PREMIO 294 M 459 MILKLAND LTDA. - LOS MURMULLOS 
 

2DO. PREMIO 295 M 8583 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

3ER. PREMIO 1232 M 710 
LOPEZ MATO Y JUAN PABLO PEREZ FRONTINI, 
OMAR 

 
4TO. PREMIO 296 M 53 VIEIRA, JUAN DIEGO 

 

      

 

Cat: 100 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - TERNERA MENOR 
Serie 1  

1ER. PREMIO 300 H 1251 AGROFIN S.A. 
 

2DO. PREMIO 298 H 490 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 



 

 

3ER. PREMIO 303 H 1244 AGROFIN S.A. 
 

4TO. PREMIO 301 H 467 LA TURMALINA AARL 
 

1A. MENCION 299 H 181 TAURINCO S.A. 
 

2DA. MENCION 302 H 421 PEREZ PARDAVILA, VICTORIA 
 

      

 

Cat: 100 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - TERNERA MENOR 
Serie 2  

1ER. PREMIO 307 H 155 TAURINCO S.A. 
 

2DO. PREMIO 308 H 194 BARBOZA SOUZA, JORGE RAMON 
 

3ER. PREMIO 306 H 415 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 
 

4TO. PREMIO 305 H 1240 AGROFIN S.A. 
 

1A. MENCION 304 H 1245 AGROFIN S.A. 
 

2DA. MENCION 309 H 1288 RANCHO LUNA S.A. 
 

      

 

Cat: 100 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2023 AL 31/12/2023 - TERNERA MENOR 
Serie 3  

1ER. PREMIO 313 H 473 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

2DO. PREMIO 311 H 1120 MARTIGANI OLIVERA, OCTAVIO ALBERTO 
 

3ER. PREMIO 312 H 89 FERNANDEZ VICO, MARIO ALBERTO 
 

4TO. PREMIO 310 H 4911 PERDOMO, CLAUDIO 
 

1A. MENCION 314 H 143 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

      

 

Cat: 101 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERA 
INTERMEDIA Serie 1  

1ER. PREMIO 317 H 9783 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

2DO. PREMIO 320 H 143 TAURINCO S.A. 
 

3ER. PREMIO 315 H 1192 AGROFIN S.A. 
 

4TO. PREMIO 319 H 409 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 
 

1A. MENCION 316 H 1612 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 
 

2DA. MENCION 318 H 1267 RANCHO LUNA S.A. 
 

3A. MENCION 321 H 1 PERDOMO, CLAUDIO 
 

      

 

Cat: 101 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERA 
INTERMEDIA Serie 2  

1ER. PREMIO 323 H 
1092

3 BAYUCUA S.C. 
 

2DO. PREMIO 325 H 5230 IRAZABAL, NAZARIO 
 

3ER. PREMIO 328 H 97 ERTAX S.A. 
 

4TO. PREMIO 326 H 10 CAMEJO, MARIA CRISTINA Y BLANCO, DIEGO 
 

1A. MENCION 327 H 830 LAURELITO S.A. 
 

2DA. MENCION 324 H 349 LOACES VAGO, ELENA 
 

3A. MENCION 322 H 1113 MARTIGANI OLIVERA, OCTAVIO ALBERTO 
 



 

 

      

 

Cat: 101 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERA 
INTERMEDIA Serie 3  

1ER. PREMIO 329 H 135 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

2DO. PREMIO 330 H 5217 IRAZABAL, NAZARIO 
 

3ER. PREMIO 331 H 342 LOACES VAGO, ELENA 
 

4TO. PREMIO 334 H 9735 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

1A. MENCION 332 H 939 GANADERA LAS MOROCHAS LTDA. 
 

2DA. MENCION 333 H 827 RODRIGUEZ BRITOS, JORGE 
 

3A. MENCION 335 H 129 VIEIRA, JUAN DIEGO 
 

      

 

Cat: 101 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/09/2023 AL 30/09/2023 - TERNERA 
INTERMEDIA Serie 4  

1ER. PREMIO 336 H 459 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

2DO. PREMIO 337 H 460 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

3ER. PREMIO 338 H 1001 LAS DIVISAS S.C. 
 

4TO. PREMIO 339 H 53 VESICA PISCIS SAS 
 

1A. MENCION 340 H 5162 IRAZABAL, NAZARIO 
 

2DA. MENCION 341 H 936 GANADERA LAS MOROCHAS LTDA. 
 

      

 

Cat: 102 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 30/08/2023 - TERNERA MAYOR 
Serie 1  

1ER. PREMIO 346 H 127 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

2DO. PREMIO 342 H 44 MOREIRA HERNANDEZ, LAUREANO 
 

3ER. PREMIO 345 H 984 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

4TO. PREMIO 344 H 3604 RINCON DE LAS MULAS S.A. 
 

1A. MENCION 343 H 3616 RINCON DE LAS MULAS S.A. 
 

2DA. MENCION 347 H 408 PEREZ PARDAVILA, VICTORIA 
 

      

 

Cat: 102 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 30/08/2023 - TERNERA MAYOR 
Serie 2  

1ER. PREMIO 351 H 
1088

8 BAYUCUA S.C. 
 

2DO. PREMIO 352 H 123 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

3ER. PREMIO 350 H 178 PEREIRA MICOUD, ALBERTO 
 

4TO. PREMIO 349 H 79 SAUCO ACUÑA, MANUEL ALEJANDRO 
 

1A. MENCION 348 H 1037 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 
 

2DA. MENCION 353 H 46 TEDESCO CAMBON, IGNACIO 
 

      

 

Cat: 102 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 30/08/2023 - TERNERA MAYOR 
Serie 3  

1ER. PREMIO 354 H 1162 AGROFIN S.A. 
 

2DO. PREMIO 359 H 1160 AGROFIN S.A. 
 



 

 

3ER. PREMIO 356 H 80 FERNANDEZ VICO, MARIO ALBERTO 
 

4TO. PREMIO 357 H 1031 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 
 

1A. MENCION 355 H 969 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

2DA. MENCION 358 H 1532 ROBERTO J. ZERBINO Y PILAR ABU ARAB 
 

      

 

Cat: 102 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 30/08/2023 - TERNERA MAYOR 
Serie 4  

1ER. PREMIO 362 H 1158 AGROFIN S.A. 
 

2DO. PREMIO 366 H 158 GIDORY SA 
 

3ER. PREMIO 363 H 329 LOACES VAGO, ELENA 
 

4TO. PREMIO 361 H 9634 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

1A. MENCION 364 H 45 LABORDE, RICARDO Y ANGULO, PAOLILLO 
 

2DA. MENCION 365 H 46 LABORDE, RICARDO Y ANGULO, PAOLILLO 
 

      

 

Cat: 102 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2023 AL 30/08/2023 - TERNERA MAYOR 
Serie 5  

1ER. PREMIO 371 H 17 JYJ GANADERA SAS 
 

2DO. PREMIO 369 H 2560 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

3ER. PREMIO 370 H 83 ERTAX S.A. 
 

4TO. PREMIO 367 H 4390 MAILHOS GANDOS Y OTROS, JORGE L. 
 

1A. MENCION 372 H 5432 BENTANCUR, HERNANDO 
 

2DA. MENCION 368 H 2564 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

      

 
Cat: 103 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/05/2023 AL 30/06/2023 - JUNIOR  

1ER. PREMIO 374 H 1155 AGROFIN S.A. 
 

2DO. PREMIO 373 H 1001 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 
 

      

 
Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR Serie 1  

1ER. PREMIO 375 H 998 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 
 

2DO. PREMIO 377 H 51 DUARTE ROSA, ADRIAN 
 

3ER. PREMIO 376 H 607 MILKLAND LTDA. 
 

4TO. PREMIO 378 H 5087 IRAZABAL, NAZARIO 
 

      

 
Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR Serie 2  

1ER. PREMIO 379 H 600 MILKLAND LTDA. 
 

2DO. PREMIO 382 H 5076 IRAZABAL, NAZARIO Y OSCAR MONTALDO 
 

3ER. PREMIO 381 H 42 MOREIRA HERNANDEZ, LAUREANO 
 

4TO. PREMIO 380 H 9589 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

      

 
Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR Serie 3  



 

 

1ER. PREMIO 383 H 421 
GRAMONT MONIQUE Y NICOLE-SAN GREGORIO G. 
LTDA 

 
2DO. PREMIO 386 H 1482 ZERBINO GAN. S.A., ROBERTO J. 

 
3ER. PREMIO 385 H 306 LOACES VAGO, ELENA 

 
4TO. PREMIO 384 H 1492 ROBERTO J ZERBINO - C. PALMA Y P. ZERBINO 

 

      

 
Cat: 104 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2023 AL 30/04/2023 - JUNIOR Serie 4  

1ER. PREMIO 387 H 590 MILKLAND LTDA. 
 

2DO. PREMIO 388 H 952 ARMENTANO E HIJOS SOC. CIVIL AGRARIA, JOSE 
 

3ER. PREMIO 390 H 367 LA TURMALINA AARL 
 

4TO. PREMIO 389 H 370 LA TURMALINA AARL 
 

      

 

Cat: 105 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/12/2022 AL 31/01/2023 - VAQUILLONA 
MENOR  

1ER. PREMIO 392 H 
1086

2 BAYUCUA S. EN C.- VIRGINIA BIANCHI POL 
 

2DO. PREMIO 391 H 
1086

4 BAYUCUA S.C.- H. EUGUI - NESAN S.A. 
 

      

 

Cat: 106 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VAQUILLONA MENOR Serie 1  

1ER. PREMIO 395 H 14 VESICA PISCIS SAS 
 

2DO. PREMIO 397 H 1126 AGROFIN S.A. 
 

3ER. PREMIO 394 H 619 SOMMARUGA PIZZORNO, MARIO ANDRES 
 

4TO. PREMIO 393 H 33 VESICA PISCIS SAS 
 

      

 

Cat: 106 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2022 AL 30/11/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VAQUILLONA MENOR Serie 2  

1ER. PREMIO 399 H 1114 
AGROFIN SA-GRAMONT, M.Y N.-SAN GREGORIO G 
LTD 

 
2DO. PREMIO 402 H 133 PEREIRA MICOUD, ALBERTO 

 
3ER. PREMIO 398 H 1423 SALOMONE ROSAS, FEDERICA 

 
4TO. PREMIO 400 H 331 EBATEL S.A. 

 

      

 

Cat: 107 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2022 AL 30/09/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VAQUILLONA MAYOR Serie 1  

1ER. PREMIO 404 H 95 BARBOZA SOUZA, JORGE RAMON 
 

2DO. PREMIO 406 H 5327 BENTANCUR, HERNANDO 
 

3ER. PREMIO 407 H 89 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

4TO. PREMIO 403 H 1215 RANCHO LUNA S.A. 
 

1A. MENCION 405 H 653 VASCO PAMPEANO S.R.L. 
 

      

 

Cat: 107 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2022 AL 30/09/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VAQUILLONA MAYOR Serie 2  



 

 

1ER. PREMIO 410 H 9161 SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

2DO. PREMIO 408 H 4758 IRAZABAL, NAZARIO 
 

3ER. PREMIO 411 H 602 BENTANCUR, JOSE - DELGADO A. Y V. MARIONE 
 

4TO. PREMIO 413 H 1336 ROBERTO J. ZERBINO GSA-VIEJO SAN JUAN SAS 
 

1A. MENCION 409 H 1361 ROBERTO J. ZERBINO GSA-VIEJO SAN JUAN SAS 
 

      

 

Cat: 107 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/08/2022 AL 30/09/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VAQUILLONA MAYOR Serie 3  

1ER. PREMIO 416 H 297 M. Y N. GRAMONT - SOC. GAN. EL YUNQUE 
 

2DO. PREMIO 415 H 2397 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 
 

3ER. PREMIO 417 H 3412 
R. MULAS S.A-J BAEZ-J BORRAZAS-DUARTE-
R.BURUT 

 
4TO. PREMIO 414 H 1328 SOCA ORMAZABAL, AGUSTIN 

 

      

 

Cat: 108 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/06/2022 AL 31/07/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VAQUILLONA MAYOR  

1ER. PREMIO 419 H 45 
C. NORTE SA-M. ROMERO-MONEGIER BRICE-L. 
LOPEZ 

 
2DO. PREMIO 418 H 

1071
6 BAYUCUA S.C.- SITWER INTERNATIONAL S.A. 

 

      

 

Cat: 109 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/02/2022 AL 31/05/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) 
- VACA JOVEN  

1ER. PREMIO 422 H 54 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

2DO. PREMIO 421 H 4681 NAZARIO IRAZABAL-TAURINCO S.A. 
 

3ER. PREMIO 424 H 518 MILKLAND LTDA. 
 

4TO. PREMIO 423 H 499 MANANTIAL VERDE SRL Y J. Y J. GANADERA S.A.S 
 

      

 

Cat: 110 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) - 
VACAS Serie 1  

1ER. PREMIO 428 H 483 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 
 

2DO. PREMIO 425 H 995 AGROFIN SA - LA PLUMA - MATIAS BLANCO 
 

3ER. PREMIO 429 H 1256 RIANI GARCIA, GUSTAVO 
 

4TO. PREMIO 426 H 432 MILKLAND LTDA. - LOS MURMULLOS 
 

      

 

Cat: 110 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2022 (C/CERT. DE PREÑEZ) - 
VACAS Serie 2  

1ER. PREMIO 431 H 298 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 
 

2DO. PREMIO 433 H 280 SAN GREGORIO G. LTDA. - LUIS M. DOS SANTOS 
 

3ER. PREMIO 434 H 618 
SOC.GAN.EL YUNQUE -JOSE ARMENTANO-JOSE 
GEREDA 

 

      

 
Cat: 110A HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 31/01/2022 (PARIDA) - VACAS  

1ER. PREMIO 432 H 523 
SAN GREGORIO-CAÑADA STA MARIA-SILVIO 
CASTRO 

 
2DO. PREMIO 427 H 233 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 

 



 

 

3ER. PREMIO 430 H 1 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 
 

      

 

CAMPEON TERNERO MENOR  

 
204 M 1228 AGROFIN S.A. 

 

 
RESERVADO CAMPEON TERNERO MENOR  

 
201 M 412 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 

 

 

TERCER MEJOR TERNERO MENOR  

 
210 M 2680 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 

 

 
CAMPEON TERNERO INTERMEDIO  

 
229 M 462 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

 

 

RESERVADO CAMPEON TERNERO INTERMEDIO  

 
232 M 2654 LAS ROSAS ESTANCIA S.R.L. 

 

 
TERCER MEJOR TERNERO INTERMEDIO  

 
221 M 1013 LAS DIVISAS S.C. 

 

 

CAMPEON TERNERO MAYOR  

 
255 M 82 ERTAX S.A. 

 

 
RESERVADO CAMPEON TERNERO MAYOR  

 
249 M 91 RUSCH PIZURNIA, NICOLAS 

 

 

TERCER MEJOR TERNERO MAYOR  

 
251 M 9624 SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 
CAMPEON JUNIOR  

 
261 M 406 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

 

 

RESERVADO CAMPEON JUNIOR  

 
262 M 589 MILKLAND LTDA. 

 

 
TERCER MEJOR JUNIOR  

 
259 M 793 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

 

CAMPEONA JUNIOR  

 
374 H 1155 AGROFIN S.A. 

 

 
RESERVADA CAMPEONA JUNIOR  

 
383 H 421 

GRAMONT MONIQUE Y NICOLE-SAN GREGORIO G. 
LTDA 

 

 
TERCER MEJOR JUNIOR  

 
375 H 998 PEREZ FRONTINI, JUAN PABLO 

 

 
CAMPEON DOS AÑOS MENOR  

 
269 M 9449 SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 
RESERVADO CAMPEON DOS AÑOS MENOR  

 
267 M 599 MANANTIAL VERDE SRL Y J. Y J. GANADERA S.A.S 

 

 

TERCER MEJOR DOS AÑOS MENOR  

 
266 M 1473 R.J. ZERBINO GSA, LINGAY SA Y MILKLAND SA 

 

 
CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  

 
287 M 50 CAMPO NORTE S.A. 

 

 

RESERVADO CAMPEON DOS AÑOS MAYOR  

 
284 M 300 GRAMONT MANENTE, MONIQUE Y NICOLE 

 

 
TERCER MEJOR DOS AÑOS MAYOR  

 
280 M 531 MANANTIAL VERDE SRL 

 

 

CAMPEON TORO JOVEN  

 
290 M 47 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 

 



 

 

 

RESERVADO CAMPEON TORO JOVEN  

 
293 M 339 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

 

 
TERCER MEJOR TORO JOVEN  

 
291 M 662 RODRIGUEZ BRITOS, JORGE 

 

 

CAMPEON SENIOR  

 
294 M 459 MILKLAND LTDA. - LOS MURMULLOS 

 

 
RESERVADO CAMPEON SENIOR  

 
295 M 8583 SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 

TERCER MEJOR SENIOR  

 
1232 M 710 

LOPEZ MATO Y JUAN PABLO PEREZ FRONTINI, 
OMAR 

 

 
CAMPEONA TERNERA MENOR  

 
300 H 1251 AGROFIN S.A. 

 

 
RESERVADA CAMPEONA TERNERA MENOR  

 
298 H 490 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

 

 
TERCER MEJOR TERNERA MENOR  

 
307 H 155 TAURINCO S.A. 

 

 
CAMPEONA TERNERA INTERMEDIA  

 
329 H 135 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 

 

 
RESERVADA CAMPEONA TERNERA INTERMEDIA  

 
336 H 459 SAN GREGORIO GANADERA LTDA. 

 

 
TERCER MEJOR TERNERA INTERMEDIA  

 
323 H 

1092
3 BAYUCUA S.C. 

 

 
CAMPEONA TERNERA MAYOR  

 
346 H 127 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 

 

 

RESERVADA CAMPEONA TERNERA MAYOR  

 
342 H 44 MOREIRA HERNANDEZ, LAUREANO 

 

 
TERCER MEJOR TERNERA MAYOR  

 
362 H 1158 AGROFIN S.A. 

 

 

CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  

 
399 H 1114 

AGROFIN SA-GRAMONT, M.Y N.-SAN GREGORIO G 
LTD 

 

 
RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MENOR  

 
395 H 14 VESICA PISCIS SAS 

 

 

TERCER MEJOR VAQUILLONA MENOR  

 
402 H 133 PEREIRA MICOUD, ALBERTO 

 

 
CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  

 
419 H 45 

C. NORTE SA-M. ROMERO-MONEGIER BRICE-L. 
LOPEZ 

 

 
RESERVADA CAMPEONA VAQUILLONA MAYOR  

 
410 H 9161 SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 

TERCER MEJOR VAQUILLONA MAYOR  

 
416 H 297 M. Y N. GRAMONT - SOC. GAN. EL YUNQUE 

 

 
CAMPEONA VACA JOVEN  

 
422 H 54 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 

 

 

RESERVADA CAMPEONA VACA JOVEN  

 
421 H 4681 NAZARIO IRAZABAL-TAURINCO S.A. 

 

 
TERCER MEJOR VACA JOVEN  



 

 

 
424 H 518 MILKLAND LTDA. 

 

 
CAMPEONA VACAS  

 
432 H 523 

SAN GREGORIO-CAÑADA STA MARIA-SILVIO 
CASTRO 

 

 

RESERVADA CAMPEONA VACAS  

 
428 H 483 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

 
TERCER MEJOR VACAS  

 
425 H 995 AGROFIN SA - LA PLUMA - MATIAS BLANCO 

 

 

GRAN CAMPEON MACHO  

 
287 M 50 CAMPO NORTE S.A. 

 

 
RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO  

 
290 M 47 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 

 

 

TERCER MEJOR MACHO  

 
294 M 459 MILKLAND LTDA. - LOS MURMULLOS 

 

 
GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 
432 H 523 

SAN GREGORIO-CAÑADA STA MARIA-SILVIO 
CASTRO 

 

 
RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA  

 
428 H 483 BENTANCUR CORTABARRIA, JOSE MARIA 

 

 
TERCER MEJOR HEMBRA  

 
419 H 45 

C. NORTE SA-M. ROMERO-MONEGIER BRICE-L. 
LOPEZ 

 

 
MEJOR REPRODUCTOR SIN DISTINCIÓN DE SEXO  

 
432 H 523 

SAN GREGORIO-CAÑADA STA MARIA-SILVIO 
CASTRO 

 

 
CAMPEONA TERNERA SUPREMA  

 
346 H 127 EUGUI BONETTO, HECTOR MARIO 

 

 
CAMPEON TERNERO SUPREMO  

 
255 M 82 ERTAX S.A. 

  


